Муниципальное образование "Онежский муниципальный район"
Собрание депутатов седьмого созыва
(очередная семнадцатая сессия)
РЕШЕНИЕ

	от 11 апреля 2024 года
	№ 119

Об установлении минимального размера стоимости имущества, подлежащего включению в реестр муниципального имущества
В соответствии с приказом Минфина России от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»,
Собрание депутатов решает:

1. Установить:

1.1.
Минимальный размер балансовой стоимости движимых вещей (в том числе документарных ценных бумаг (акций) либо иного, не относящегося к недвижимым вещам имущества, подлежащего включению в реестр  муниципального имущества муниципального образования «Онежский муниципальный район» в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.

1.2.
Минимальный размер балансовой стоимости иного имущества (в том числе бездокументарных ценных бумаг), не относящегося к недвижимым и движимым вещам, подлежащего включению в реестр муниципального имущества муниципального образования «Онежский муниципальный район» в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.

1.3.
Предоставление заинтересованным лицам информации о муниципальном имуществе из реестра муниципального имущества муниципального образования «Онежский муниципальный район» в виде выписок из реестра, а также уведомлений об отсутствии запрашиваемой информации в реестре или отказе в предоставлении сведений из реестра в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета осуществляется безвозмездно.

2.
Решение Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 14.12.2012 № 202 «Об установлении минимального размера стоимости движимого имущества, подлежащего включению в реестр муниципальной собственности» считать утратившим силу.

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

П.Я. Цуркан

Глава Онежского муниципального района

              В.Я. Пономарева